Kassel spielt prdsentiert:

Die grof3e Spiele-

Versteigerung
und Verkauf!!

Versteigerung: Verkauf "Wihlkiste":

15. April 2023, Beginn: ab 19:30 Uhr 15. April 2023, nach der Versteigerung!
Begutachtung der Spiele:
19:00 bis 19:30 Uhr (im verein) Einige kleine Spiele, Amigo-Kartenspiele und Brettspiele
Gebote per Email an: konnen zwischen 1€ und 5€ erworben werden!
spielewart@kassel-spielt.de
Gebote per Email méglich bis: Hier ist nur ein Vorortkauf méglich!

15. April 2023, 12:00 Uhr (Eingangszeit beim Verein!) Solange Vorrat reicht.

Die Spiele liegen alle in mit Buchstaben markierten Kisten!

Versteigerungsreihenfolge der Kisten: WS L » B S DS R G A



1+ = Neu und in Folie

1 = Neu ohne Folie

2 = sehr gut: Spielmaterial weist keine oder minimale Gebrauchsspuren auf

3 = gut bis okay: Spielmaterial weist Gebrauchsspuren auf, Karton kann Macken haben

7 Wonders — deutsch

Abalone

Agricola

Airlines Europe

Alhambra

Amun-Re

Barbarossa

Carcassonne, Grundspiel mit 2 Mini-Erweiterungen

Catan (Grundspiel in Holz)

Catan, Historische Szenarien |

Catan; Das Kartenspiel flr zwei Spieler; Handel
und Wandel

Repos

Schmidt Spiele

Lookout Games

Abacusspiele

Queen Games

Hans im Glick

FX Schmid

Hans im Glick

Kosmos

Kosmos

Kosmos

4 = akzeptabel: Spiel ist spielbar. Karton / Spielmaterial weisen deutliche Gebrauchsspuren auf!

1+

1+

2-3 Material top, Karton: 3 Stellen mit Mangeln durch Aufkleber

1+

1+

Material top Zustand, Karton beklebt

unbespielt - Karton mit leichten Lagerspuren

nahezu unbespielt - top Zustand!

Mit Folie und Flecken / Schmutz auf OVP

Unbespielt — Verpackung kann Dellen haben

Spiele sind
vollstandig!
(sofern nicht
angegeben!)

22€ R
12€ W
24€ W
10€ S
12€ G
10€ L
6 € B
12€ G
20€ S
5€ R
12€ R



Catan; Das Kartenspiel fur zwei Spieler; Ritter und
Handler

Catan; Seefahrer Erweiterung (1. Plastikversion von
2002)

Catan; Seefahrer Erweiterung (Holzversion!)

Chaostle

Deutschlandreise und Weltreise (Set!), alte
Ausgaben

Dominion; Basisspiel

Dominion; Die Intrige

Dominion; Seaside

Eketorp, Die Wikingerburg

Elfengold, Erweiterung zu Elfenland

Entdecker

Euphrat & Tigris

Firenze

Flandern 1302

Flugelschlag

Kosmos 1

Kosmos 1

Kosmos 2

Chivalry Games 1-2

Ravensburger 3

Hans im Glick 1+

Hans im Glick 1+

Hans im Glick 1+

Queen Games 2

Amigo 1

Goldsieber 2

Hans im Glick 1+

Pegasus 2-3

Queen Games 1+

Feuerland Spiele 1+

Unbespielt — Verpackung kann Dellen haben

neu ohne Folie

top Zustand! Lediglich kleiner Name am Karton, oben links

top Zustand, extra Verkauf am Ende der Auktion

2 Spiele im Set

Erweiterung, die auch ohne Grundspiel spielbar ist!

Erweiterung nur mit Grundspiel spielbar!

Karton mit Druckstelle

Material super! Karton mit kleinen Spuren

22 €

20 €

30 €

65 €

10 €

15 €

22 €

20 €

5€

15 €

5€

20 €

15 €

7€

24 €



Giganten

Hanabi Extra

Harry Potter Strike Dice Game

Herr der Ringe, Der;

Inkognito

Kaufleute von Amsterdam, Die

Keltis + Erweiterung Neue Wege neue Ziele

Kleopatra und die Baumeister

La Citta

Labyrinth der Ringe

Landlord

Mississippi Queen

Niagara

Palast von Eschnapur, Der

Pergamon

Kosmos

Abacusspiele

Ravensburger

Kosmos

Winning Moves

Jumbo

Kosmos

Days of Wonder

Kosmos

Ravensburger

Noris

Goldsieber

Zoch

Amigo

eggertspiele

1+

N

2-3

1+

1+

1+ Grundspiel inklusiver einer Erweiterung!

1-2

3

1+

1+

1+

1+

Kartons mit Klebespuren

6 €

10 €

8 €

5€

20 €

7€

10 €

15 €

5€

6 €

7€

5€

5€

5€

20 €



Pfeffersacke; Handler, Zolle, Privilegien; 1. Edition

Port Royal - Die Big Box

Privacy 2

Schlag den Raab; Das 2. Spiel

Schweinebande

Scotland Yard

Siedler von Catan - 10 Jahre Ausgabe

Siedler von Nurnberg

Splendor

Sternenfahrer von Catan, Die

Tadsch Mahal

Taverne im tiefen Thal

Thurn und Taxis

Tikal

Titania

Goldsieber

Pegasus

Amigo

Ravensburger

Hans im Gliick

Ravensburger

Kosmos

Kosmos

Space Cowboys

Kosmos

alea

Schmidt Spiele

Schmidt Spiele

Ravensburger

Hans im Gliick

1+

1

+

Neue Auflage mit allen drei Erweiterungen!

Goldene 10 Jahresausgabe! (Plastik Miniaturen)

ein Zahlstein fehlt

10 €

15 €

10 €

10 €

6 €

10 €

15 €

12 €

12 €

15 €

5€

20 €

6 €

10 €

&



Tobago Zoch 2-3 Karton leicht beschadigt 10 €

Ubongo; Das Duell Kosmos 2 8 €
Ulysses Winning Moves 1+ 10 €
verruckte Rauber, Der Goldsieber 1 In Folie — teilweise offene Folie 5€
Villa Paletti Zoch 1-2 6 €
Zombies!!! Pegasus 2 10 €
Zombies!!! 4, Hollenhunde Pegasus 2 15 €
Zug um Zug Days of Wonder 2-3 wenig bespielt, teilweise Gummispuren 20 €
Zug um Zug - Das Kartenspiel Days of Wonder 2 20 €

Versteigerungsreihenfolge der Kisten: WS L» B S DS R G A



Auktionsbedingungen

Gebote per E-Mail

Die im Rahmen der Auktion versteigerten Spiele befinden sich im
ausschlieBlichen Eigentum von Kassel spiel e.V.

Der Auktionator ist der 2. Vorsitzende von Kassel spielt e.V. Stefan Roth.
Der jeweils aufgefiihrte Startpreis entspricht dem Mindestpreis bei der
Auktion. Gebote kdnnen nur auf volle Eurobetrdge abgegeben werden.

Folgegebote miissen mindestens 1 Euro héher sein.

Der Auktionator entscheidet, wer zuerst ein Gebot abgegeben hat.

Bieter, die kein Vereinsmitglied sind, missen sich vor der Versteigerung
registrieren.

Bei Abwesenheit gibt es fiir Mitglieder die Moglichkeit verbindliche
Gebote auch vorher unter spielewart@kassel-spielt.de abzugeben.

Fiir jedes Spiel muss ein einzelnes Gebot abgegeben werden. Es ist nicht
moglich, mit einem Gesamtgebot auf mehrere Spiele zu bieten.

Der angegebene Betrag ist das Maximalgebot fiir jedes Spiel. Man bietet
hiermit automatisch je 1 Euro mehr als das zweithdchste Gebot bis das
abgegebene Maximalgebot erreicht wird. Wenn kein anderer bietet, zdhlt
der angegebene Startpreis. Bei Gleichstand, entscheidet das Gebot,
welches den Verein zeitlich als Erstes erreicht hat. Bei Geboten per E-Mail
besteht kein Rechtsanspruch.

Gebote per E-Mail konnen bis 12.00 Uhr am 15. April 2023 abgegeben
werden.

Bezahlung

Erlos der Versteigerung

Die Bezahlung der Spiele erfolgt im Anschluss an die Versteigerung in
bar. Auf Anfrage kann die Bezahlung fiir Vereinsmitglieder, auch per
Uberweisung innerhalb einer Woche auf das Vereinskonto erfolgen. Es
fallen keine Auktionsgebiihren an. Die Spiele bleiben bis zur
vollstandigen Bezahlung im Eigentum von Kassel spielt e.V.

Der Erlos der Versteigerung kommt ausschlieBlich Kassel spielt e.V. zugute
und dient dazu, neue Spiele zu erwerben. Durch die Teilnahme an der
Versteigerung erklart man sich man sich mit den hier aufgefiihrten Regeln
einverstanden.

Spiele zum Festpreis

Nachverkauf

Nach der Auktion werden noch (iber 50 kleine Spiele und Klassiker zum
glinstigen Festpreis angeboten.
Hier ist nur ein Vorortkauf moglich! Nur solange der Vorrat reicht!

Nicht verkaufte Spiele kdnnen zum Mindestpreis noch erworben werden.




